

Relatório gerado no dia 09/08/2022 12:53:17 (IP: 177.181.10.242)

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Públicos)	Entes	Preço Estimado	Porcentual	Preço Calculado	Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	PREDA PRETA	R\$ 132,21	R\$ -	-	R\$ 140,00	-	-	R\$ 140,00	300	Metros Cúbicos	R\$ 42.000,00
2	PEDRA BOBÓ	R\$ 129,51	R\$ -	-	R\$ 125,47	-	-	R\$ 125,47	1.000	Metros Cúbicos	R\$ 125.470,00
3	SEIXO MISTO	R\$ 97,45	R\$ 117,10	-	R\$ 97,45	-	-	R\$ 97,45	2.000	Metros Cúbicos	R\$ 194.900,00
4	AREIA BRANCA	R\$ 90,02	R\$ -	-	R\$ 91,67	-	-	R\$ 91,67	6.000	Metros Cúbicos	R\$ 550.020,00
5	CASCALHO (PIÇARRA)	R\$ 80,59	R\$ 119,00	-	R\$ 82,08	-	-	R\$ 82,08	36.000	Metros Cúbicos	R\$ 2.954.880,00
6	ARGILA (BARRO)	R\$ 54,82	R\$ 62,07	-	R\$ 62,02	-	-	R\$ 62,02	47.000	Metros Cúbicos	R\$ 2.914.940,00
7	CAPA DE CURVAO	R\$ 82,92	R\$ -	-	R\$ 88,37	-	-	R\$ 88,37	1.000	Metros Cúbicos	R\$ 88.370,00
8	SEIXO LAVADO	R\$ 155,00	R\$ 89,95	-	R\$ 142,27	-	-	R\$ 142,27	2.000	Metros Cúbicos	R\$ 284.540,00
											Valor Global R\$ 7.155.120,00

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGARAPÉ-MIR
SETOR DE COMPRAS
CNPJ: 06.931.833/0001-00



Relatório de Cotação
Resolução conjunta de 05/2020-2020 (S. 04.08.19 - 117.7.15.40.053)
AQUISIÇÃO DE AGARRADOS MINERAIS

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outras Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Valor		
1	AREIA PRETA	R\$	131,21	R\$	131,21	R\$ 131,21	400	metros cúbicos	R\$	42.484,00	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM					NPPregão 032021		23/04/2021 09:00:00	R\$	140,00	131,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAI					NPPregão 042021		14/11/2021 14:00:00	R\$	115,00	131,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBA					NPPregão 052021		19/10/2021 09:00:00	R\$	100,00	131,21
2	AREIA BRANCA	R\$	129,51	R\$	129,51	R\$ 129,51	8.000	metros cúbicos	R\$	1.036,08	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM					NPPregão 032021		23/04/2021 09:00:00	R\$	104,00	129,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6ª Batalhão de Engenharia de Construção					NPPregão 042021		09/04/2021 09:00:00	R\$	138,00	129,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM					NPPregão 052021		23/04/2021 09:00:00	R\$	120,00	129,51
3	SEMO MITO	R\$	97,05	R\$	97,05	R\$ 97,05	2.000	metros cúbicos	R\$	194,10	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAI					NPPregão 052021		14/11/2021 14:00:00	R\$	97,00	97,05
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA					3780		16/03/2022 10:00:00	R\$	95,00	97,05
2	MUNICÍPIO DE COLUMBARIARAO					3811		15/09/2021 09:00:00	R\$	104,00	97,05
4	AREIA BRANCA	R\$	91,62	R\$	91,62	R\$ 91,62	8.000	metros cúbicos	R\$	732,96	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6ª Batalhão de Engenharia de Construção					NPPregão 042021		09/04/2021 09:00:00	R\$	96,00	91,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendência da Marinha em Belém					NPPregão 052021		11/01/2021 09:00:00	R\$	91,00	91,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO SUCUPIRA					NPPregão 032021		17/04/2021 09:00:00	R\$	81,00	91,62
5	CASCALHO (PÇARRA)	R\$	60,58	R\$	60,58	R\$ 60,58	36.000	metros cúbicos	R\$	2.180,88	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão					NPPregão 042021		22/04/2021 10:00:00	R\$	41,00	60,58
2	Prefeitura Municipal de Açu					NPPregão 042021		14/11/2021 14:00:00	R\$	154,00	60,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA					NPPregão 042021		27/10/2021 14:00:00	R\$	45,00	60,58
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	PENITENCIARIA FEMININA DE TUPAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TUPAULISTA					DC: 340251000012021000000		05/04/2021 14:23:17	R\$	120,00	60,58
6	AREIA (BARRO)	R\$	54,02	R\$	54,02	R\$ 54,02	47.000	metros cúbicos	R\$	2.539,94	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA					NPPregão 032021		18/04/2021 10:00:00	R\$	70,00	54,02
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA					NPPregão 042021		27/10/2021 14:00:00	R\$	51,00	54,02
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	MUNICÍPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO					NLicitação 902576		03/11/2021 09:30:00	R\$	62,00	54,02
7	AREIA DE CUIVÃO	R\$	82,92	R\$	82,92	R\$ 82,92	1.000	metros cúbicos	R\$	82,92	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA					NPPregão 032021		06/04/2021 09:00:00	R\$	80,00	82,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA					NPPregão 042021		05/01/2021 14:00:00	R\$	121,00	82,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA					NPPregão 032021		27/10/2021 14:00:00	R\$	80,00	82,92
8	SEMO LAVADO	R\$	155,00	R\$	155,00	R\$ 155,00	2.000	metros cúbicos	R\$	310,00	
Preço Comprova	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	Prefeitura Municipal de Açu					NPPregão 042021		14/11/2021 14:00:00	R\$	180,00	155,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA					NPPregão 042021		17/09/2021 09:00:00	R\$	126,00	155,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA					NPPregão 042021		20/05/2021 08:00:00	R\$	157,00	155,00
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço	Preço Comprova
1	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA					3780		16/03/2022 10:00:00	R\$	89,00	155,00

Valor Global: R\$ 7.155.120,00